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Den 28. august 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Minister for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 1297 (MOF alm. del) stillet 

26. august 2020 efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 1297 

”Hvad kan ministeren oplyse om status for såning og udlæg af efterafgrøder?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landbrugsstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

"Efterafgrøder kan etableres som udlæg i en hovedafgrøde om foråret, ved at sprede frø af 

efterafgrøder før høst af hovedafgrøden eller ved at så efterafgrøder efter høst af hovedafgrøden. 

Fristen for etablering af græs og cikorie som efterafgrøde er 1. august, mens de øvrige efterafgrødearter 

skal etableres senest 20. august, for at kunne medtælles med fuld værdi. Det er dog muligt for 

landbrugeren at udnytte de fleksible frister, hvor landbrugeren kan udskyde etableringen af 

efterafgrøder til perioden 21. august til 7. september. Effekten af efterafgrøden bliver mindre, jo senere 

den etableres og derfor kompenseres ved et træk i kvælstofkvoten, når landbrugeren etablerer 

efterafgrøder senere end 20. august.  

 

Fristen for landbrugeren til at indberette efterafgrøder etableret i 2020 eller at ændre i en tidligere 

indberetning af efterafgrøder i Landbrugsstyrelsens Tast-selv service er 10. september 2020. 

Efterafgrøder udlagt senest 20. august indberettes samlet, mens senere etablering af efterafgrøder 

indberettes for datointervallerne 21.-24. august, 25.-28. august og 29. august-7. september. Yderligere 

kan landbrugeren også indberette brug af alternativer til efterafgrøderne. 

 

Det er således først muligt at trække data for landbrugernes indberetning af efterafgrøder og 

alternativer for 2020 efter fristens udløb. 

 

Landbrugeren har dog mulighed for efter indberetningsfristen 10. september at nedskrive de 

indberettede arealer med efterafgrøder og alternativer frem til den 31. januar 2021 eller frem til, at der 

anmeldes kontrol af efterafgrøder på bedriften. Det er ikke muligt at opskrive arealerne efter 10. 

september. Det vil derfor være et billede, som kan ændre sig." 

   

 
 

Mogens Jensen / Jette Petersen 
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